

14 lutego 2012



Rusza II etap rozbudowy drogi nr 786

Umowę na II etap rozbudowy drogi wojewódzkiej Łopuszno - Włoszczowa - granica województwa podpisali dzisiaj w siedzibie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach dyrektor ŚZDW Damian Urbanowski oraz przedstawiciele konsorcjum firm: DROG-BUD sp. z o.o. i KPRD sp. z o.o. W spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak oraz przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Kielcach, Starostwa Powiatowego we Włoszczowie, Urzędu Miasta i Gminy Włoszczowa oraz gmin: Łopuszno, Krasocin, Secemin.

Przewidywany koszt realizacji inwestycji to ok. 110 mln zł, z czego ok. 65% stanowi dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Dzięki pozyskanym środkom, prawie 40 km odcinek Łopuszno - granica województwa drogi 786 zostanie rozbudowany do parametrów drogi G i nośności 115 kN/oś tj. droga jednojezdniowa dwu pasowa o szerokości 7 m.

- Droga wojewódzka nr 786 jest drogą o znaczeniu ponadregionalnym łączącą województwo świętokrzyskie z województwem śląskim. Bardzo się cieszę, że przechodzimy do drugiego etapu realizacji tej inwestycji. Umowę na pierwszy etap podpisywaliśmy nie tak dawno, bo w listopadzie ubiegłego roku. Wierzę, że mieszkańcy przyjmą z zadowoleniem przebudowaną drogę, której przewidywany termin realizacji to koniec października 2013 roku - mówił podczas spotkania **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa.

W ramach inwestycji przebudowane zostaną wszystkie skrzyżowania z drogami bocznymi, powstaną drogi dojazdowe dla obsługi ruchu lokalnego i rolniczego, nowe chodniki i ścieżki rowerowe, zatoki autobusowe i postojowe dla samochodów osobowych oraz ciężarowych. Pracom nad modernizacją jezdni towarzyszyć będą roboty związane z rozbudową infrastruktury technicznej: budowa kanalizacji deszczowej, oświetlenia, sieci wodociągowej, teletechnicznej, elektroenergetycznej; budowa i przebudowa rowów przydrożnych. Wykonane zostaną także m.in. zbiorniki retencyjno - odparowujące oraz urządzenia podczyszczające wody opadowe. Zainstalowane będą ekrany akustyczne i nowe oznakowanie trasy.

